
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 grudnia 2020 r. 

Poz. 2190 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I  NAUKI
1)

 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

w sprawie trybu przyznawania nagrody rocznej Prezesowi i Wiceprezesom Centrum Łukasiewicz 

oraz dyrektorom i zastępcom dyrektorów instytutów działających w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz 

Na podstawie art. 10 ust. 7b ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 

prawnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Minister, o którym mowa w art. 10 ust. 3a pkt 1 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 

niektórymi podmiotami prawnymi, zwany dalej „ministrem”, informuje Radę Centrum Łukasiewicz o zatwierdzeniu rocz-

nego sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 14 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej 

Łukasiewicz (Dz. U. z 2020 r. poz. 2098), i zwraca się o opinię w zakresie zasadności przyznania nagród rocznych Preze-

sowi i Wiceprezesom Centrum Łukasiewicz oraz ich wysokości. 

§ 2. 1. Rada Centrum Łukasiewicz wydaje opinię, o której mowa w § 1, i przekazuje ją ministrowi w terminie 30 dni 

od dnia otrzymania informacji, o której mowa w tym przepisie. 

2. W opinii uwzględnia się stopień spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 10 ust. 3a pkt 1 ustawy z dnia 3 marca 

2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi, zwanej dalej „ustawą”. 

3. Prezes Centrum Łukasiewicz przekazuje Radzie Centrum Łukasiewicz, na jej wniosek, wskazane informacje nie-

zbędne do oceny stopnia spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 10 ust. 3a pkt 1 ustawy. 

§ 3. 1. Minister może przyznać nagrody roczne Prezesowi i Wiceprezesom Centrum Łukasiewicz po otrzymaniu opi-

nii, o której mowa w § 1, albo po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

2. Prezes Centrum Łukasiewicz przekazuje ministrowi, na jego wniosek, wskazane informacje niezbędne do oceny 

stopnia spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 10 ust. 3a pkt 1 ustawy. 

3. Przyznając nagrodę i ustalając jej wysokość, minister uwzględnia, czy Centrum Łukasiewicz posiada środki finan-

sowe na jej wypłatę. 

§ 4. Prezes Centrum Łukasiewicz informuje radę instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz 

o zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 24 ust. 3 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 21 lutego 

2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz, i zwraca się o opinię w zakresie zasadności przyznania nagród rocznych dyrekto-

rowi i zastępcom dyrektora tego instytutu oraz ich wysokości. 

§ 5. 1. Rada instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz wydaje opinię, o której mowa w § 4, i prze-

kazuje ją Prezesowi Centrum Łukasiewicz w terminie 30 dni od dnia otrzymania informacji, o której mowa w tym przepisie. 

2. W opinii uwzględnia się stopień spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 10 ust. 3a pkt 2 ustawy. 

3. Dyrektor instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz przekazuje radzie tego instytutu, na jej wnio-

sek, wskazane informacje niezbędne do oceny stopnia spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 10 ust. 3a pkt 2 ustawy. 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 roz-

porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji 

i Nauki (Dz. U. poz. 1848). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2190 

 

 

§ 6. 1. Prezes Centrum Łukasiewicz może przyznać nagrody roczne dyrektorowi i zastępcom dyrektora instytutu działa-

jącego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz po otrzymaniu opinii, o której mowa w § 4, albo po bezskutecznym upływie 

terminu, o którym mowa w § 5 ust. 1. 

2. Dyrektor instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz przekazuje Prezesowi Centrum Łukasie-

wicz, na jego wniosek, wskazane informacje niezbędne do oceny stopnia spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 10 

ust. 3a pkt 2 ustawy. 

3. Przyznając nagrodę i ustalając jej wysokość, Prezes Centrum Łukasiewicz uwzględnia, czy instytut działający 

w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz, o którym mowa w ust. 1, posiada środki finansowe na jej wypłatę. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 


		2020-12-08T13:06:08+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2020-12-08T17:56:43+0100




